224
DOM/ES - Edição Nº2.597

quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005120/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo
Menor Preço por item, regido pela Lei nº 14.133/2021,
Decreto Municipal nº 183/2023 e demais legislações
aplicáveis, no dia 24/09/2024, às 09h00min, objetivando
Registro de Preços para aquisição de Folha de Papel A4
para atender as necessidades das instituições de ensino,
bem como as demandas das atividades administrativas da
Secretaria de Educação - SEMED, conforme especificações,
descrições e quantitativos estabelecidos neste Edital e
seus anexos. O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0012

Fundão/ES, 10 de setembro  de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1398201

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2024

ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0010

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003745/2024
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de panificação
para atender alunos, das unidades escolares do município
de Fundão.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 113/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: CEREAL ES DISTRIBUIDORA
LTDA
CNPJ n.º 50.686.301/0001-99
Valor Total: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos
reais).
Data assinatura: 10 de setembro de 2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 114/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: FENIX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ n.º 40.226.233/0001-21
Valor Total: R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil setecentos e
cinquenta reais).
Data assinatura: 10 de setembro de 2024.
VALIDADE: As Atas de Registro de Preços supramencionadas
terão validade de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, qual
seja, 11 de setembro de 2024, podendo ser prorrogadas
por igual período, mediante a anuência do fornecedor,
desde que comprovado o preço vantajoso.

DHÉBORA NUNES BARBOSA ZUCCOLOTTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1398319

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES:

2024.078E0500001.02.0001
Limite para acolhimento das propostas: Dia
26/09/2024 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
26/09/2024 as 12:00 Horas.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg-ES, por intermédio do
(a) pregoeiro (a), que abaixo subscreve, torna
público que foi instaurado procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2024,
objetivando a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais médico
hospitalar descartáveis. O edital poderá ser adquirido
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador Lindenberg
- ES, ou através dos sitios eletrônicos: www.gover-
nadorlindenberg.es.gov.br e www.licitanet.com.
br. Informações pelo telefone (27) 3744-5214 das
08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 10.09.2024.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1397654

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
113.216/2024

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N°

14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2024.078E0500001.09.0032

O Município de Governador Lindenberg - ES, inscrito no
CNPJ n° 04.217.786/0001-54, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, o Senhor, LEONARDO
PRANDO FINCO, no uso de minhas atribuições legais,
de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo
72, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o
procedimento de contratação direta por Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021 e AUTORIZO o registro de
preços para futura e eventual aquisição de cadeiras
em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Governador Lindenberg/ES, da
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, com
a empresa vencedora CASA DOS DESCARTAVEIS
CARMO LTDA.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 2.273,88 (dois mil duzentos e
setenta e três reais e oitenta e oito centavos).

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2024.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1398128